
• lndepelt"aencla 
SECRETARIA MUNICIPAL 

' ' 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

APRUEBA MODALIDAD EJECUCIÓN 
PROGRAMA PMB "SANEAMIENTO DE TÍTULOS 
DE DOMINIO, DIVERSOS SECTORES DE LA 
COMUNA DE INDEPENDENCIA" COD SUBDERE 
13108160901-C, SEGÚN INDICA. 

INDEPENDENCIA, 2 0 FEB 2019 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO N° -~-· 8_· 4_/2019 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Providencia No 
475 de Alcalde (S) de 19 de febrero de 2019, recepcionada por la Secretaría Municipal, el 
19 de febrero de 2019; Memorándum No 75 de Director (S) de SECPLA de 15 de febrero de 
2019; Copia simple Resolución Exenta No 10413/2018 de Subsecretario de Desarrollo 
Regional y Administrativo de 07 de septiembre de 20 18; y, en uso de las facultades que 
me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

APRUÉBASE, Modalidad de Ejecución del 
programa PMB "Saneamiento de Títulos de Dominio, diversos sectores comuna de 
Independencia" Cód. SUBDERE 13108160901-C, según lo siguiente: 

Unidad 
Modalidad de Aporte 

Nombre Proyecto Ejecución 
Código SUBDERE Monto Total Municipal 

Ejecutora 

"Saneamiento de Títulos de Administración Cód SUBDERE $169.240.000 $0 SECPLA 
Domino, diversos sectores Directa 13108160901-C 
Comuna de Independencia" 

Respeto a las funciones para la ejecución del proyecto: 

Función Responsabilidad Funcionario Municip_al 
Administrador de Responsable de la coordinación del proyecto Director de la Secretaría de 

los proyectos y mantener vinculación permanente con los Planificación Comunal o quien le 
Organismos Regionales subrogue en su cargo 

Administrador Supervisión y control de los avances del Funcionario SECPLA, Sr. Nicolás 
operativo del proyecto, fiscalización y elaboración de Navia Velázquez. 

proyecto informes de gestión v evaluación 
Encargado Elaboración de procedimientos Funcionario(a) de SECPLA, Sr. 

Administrativo Administrativos generales para la ejecución Diego Sottolichio Cortés, 
del Proyecto del proyecto. Elaboración informe mensual honorario, o quien subrogue o 

de Rendición contable y cierre del proyecto. designe por parte del Director 
SECPLA. 

Administrador Responsable de la administración de los Directora(S) de Administración y 
financiero del recursos y controlador el pago oportuno de Finanzas: Sra. Corina Escobar 

Proyecto los sueldos e insumos de los proyectos. Salas o quien la subrogue en el 
cargo. 



• indepeñ1tencia 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE a 
las Direcciones que correspondan e interesado y, hecho, ARCHÍVESE . 

.. .. · 

(\n~~~~ 
... · . .. 

·····.sE4:!:1UIT 

MNSjasl 

BARONTI 
LCALDE 

4UifJU.I.n.u DE INDEPENDENCIA 

TRANSCRITO A:- Alcaldía- Secretaría Municipal- Administración Municipal- Dirección de Control 
- SECPLA - DAF - Opto. Contabilidad - Interesado - Oficina de Partes~ 
250219 


